
Jde v životě 
ještě o víc?

Kurzy Alfa 
příležitost prozkoumat smysl života
www.kurzyalfa.cz

Zveme česko na večeřiZveme česko na večeři

Vytvořme společně prostor 
pro hledání odpovědí



Zásadní otázky – o životě, utrpení,  
budoucnosti, smrti. 

KAŽDÝ ČLOVĚK MÁ  
OTÁZKY

Kurzy Alfa vytvářejí neformální prostředí, kde může každý 
člověk přemýšlet o zásadních životních otázkách, diskutovat 
o nich a zjistit, jaké odpovědi nabízí křesťanství. 

Alfa je místo, kde křesťané sdílejí svou víru, ale také 
naslouchají a přijímají každého hosta takového, jaký je.  
Jen v takovém prostředí se člověk může cítit bezpečně 
a upřímně sdílet své názory. 

Posláním kurzů Alfa je moder- 
ním způsobem představit 
lidem evangelium.

Alfa je určena především lidem, kteří 
nejsou křesťané a chtějí prozkoumat 
křesťanství. Ale ukázala se i jako výborný 
program pro prohloubení víry a budování 
společenství. 

KURZY ALFA

2



PROČ ALFA?
 z Celosvětově uznávané evangelizační kurzy  

pořádané ve 120 zemích

 z Již téměř 30 let v České republice a tisíce obrácených lidí

 z Moderně a srozumitelně podané evangelium

 z Videa a materiály pro pořadatele zdarma

 z Záštita Ekumenické rady církví, České biskupské konference 
a České evangelikální aliance

Alfa je příležitost pozvat své známé, kolegy nebo spolu-
žáky do přátelského prostředí, kde se mohou seznámit 
s Biblí, setkat s živým Ježíšem a navázat přátelské vztahy 
s křesťany. Alfa mění pohled na církev v sekulární spo-
lečnosti a členy církve mobilizuje a uschopňuje ke zvěs-
tování evangelia přirozeným nenásilným způsobem. 

Lubomír Ondráček, tajemník KMS

Díky kurzům Alfa jsem se naučila více naslouchat 
lidem, kteří tam přicházejí. Jejich životní zkušenosti 
a otázky, které při diskusích pokládají, mě nutí nově 
přemýšlet nad tím, čemu a proč věřím. I po dvaceti 
letech pořádání Alfy je pro mě každý kurz jedinečný 
a obohacující. A když na Alfě někdo pozná Boha, 
zažívám radost, které se máloco vyrovná. 

Veronika Filipová, vedoucí České kanceláře kurzů Alfa

3



TÉMATA SETKÁNÍ

 z Jde v životě ještě o víc?
 z Kdo je Ježíš?
 z Proč Ježíš zemřel?
 z Jak získat víru?
 z Proč a jak se modlit?
 z Proč a jak číst Bibli?
 z Jak nás Bůh vede?
 z Jak odolat Zlému?
 z Proč a jak mluvit o víře 

s druhými?
 z Uzdravuje Bůh i dnes? 
 z A co církev?

Den/víkend o Duchu 
svatém

 z Kdo je Duch svatý?
 z Jak Duch svatý jedná?
 z Jak mohu být naplněn 

Duchem svatým?
 z Jak mohu prožít zbytek 

života co nejlépe?

Kurzy Alfa, to je 12 setkání, 
během kterých se v příjem-
ném prostředí hosté dozví 
to podstatné o křesťanství. 
Setkání začíná společným 
jídlem, při kterém je příležitost 
se seznámit a navázat vztahy. 
Následuje promluva nebo 
video, které představí jedno 
z témat křesťanské víry. Hosté 
mají poté prostor v menších 
skupinkách o tématu disku-
tovat. Každý může svobodně 
vyjádřit svůj názor a ptát se  
na cokoliv. Alfa je pro každého 
a je zdarma.

4



Na našem kurzu Alfa spolupracovaly téměř všechny 
anglicky mluvící mezinárodní sbory, aby  
pomohly hledajícím lidem poznat Krista  
a novým křesťanům upevnit se ve víře.  
Měli jsme účastníky z osmi zemí a bylo  
skvělé vidět, jak hledající lidé začínají  
chápat evangelium. Tři z účastníků  
se nechali pokřtít. 

Christopher

ALFA NA MÍRU PRO KAŽDÉHO
Uspořádat Alfu je snadné. Stačí mít tým několika lidí, zaregis-
trovat se na webu a  můžete začít. Registrovaní pořadatelé 
mají navíc k dispozici veškeré materiály zdarma. Přednášku si 
může připravit řečník, nebo je možné použít kvalitně zpracova-
ná videa. K dispozici jsou také videa pro přípravu týmu nebo 
editovatelné pozvány. Naši poradci pomohou s  plánováním 
i přípravou kurzu. 

Úkolem církve je vyjít do světa a hlásat evangelium. Kurzy Alfa 
umožňují sloužit tam, kde je to potřeba. Kurzy se konají po ce-
lém světě na různých místech. Alfu můžete zorganizovat v ka-
várně, v restauraci, v církvi nebo komunitním centru, ve škole, 
na internátě nebo třeba ve věznici. K dispozici je několik růz-
ných video sérií a mnoho podpůrných materiálů. 

PŘIDEJTE SE

A UVIDÍTE PROMĚNĚNÉ ŽIVOTY!

5



ZAČÍNÁME

PŘÁTELÉ ZVOU PŘÁTELE

Nejúčinnější propagace je osobní pozvání. Většina hostů při-
jde na Alfu, protože je někdo oslovil a pozval. 

Vezměme vážně Ježíšova slova a pozvěme ze svého okolí ně-
koho na Alfu. Vyberte si konkrétní lidi, modlete se za ně každý 
den a pak je pozvěte, aby zkusili Alfu. 

Použijte připravené materiály. V účtu pořadatele najdete šab-
lony pozvánek nebo bannerů, které vám pomohou s propa-
gací a zvaním lidi na váš kurz. Zapojte všechny do rozdávání 
pozvánek, letáků a oslovování lidí. 

Skrze kurzy Alfa církev naplňuje své poslání šířit evangelium, 
růst ve víře a důvěře v Boha a pozitivně ovlivňovat společnost. 

Pozvat na Alfu moji sestru bylo asi to nejtěžší. 
Dlouho jsem se odhodlávala a modlila a pak 
Bůh připravil situaci, které jsem využila. I tak 
jsem se bála její reakce, o víře jsme se téměř 
nebavily. Proto jsem byla překvapená, když 
nabídku přijala. Sestra sice na Alfě neuvěřila, 
ale o Bohu přemýšlí a Alfa jí pomohla překo-
nat předsudky, které měla vůči církvi. 

Sofie

6



MODLITBA

Požádejte lidi ve vašem sboru nebo farnosti, aby se modlili 
za váš kurz. Skvělé je, když budete mít skupinu lidí ochotných 
modlit se pravidelně. 

Čím více se budeme modlit, tím větší ovoce na Alfě bude. Uvi-
díte proměněné životy i celé komunity. 

I když kurz nechystáte, zveme vás, abyste se zapojili do modli- 
tební služby.  Modlete se, aby Bůh žehnal při přípravách a při-
vedl na Alfu každého, kdo hledá cestu pro svůj život. 

DOBRÝ TÝM

Dobrý tým je klíčem k úspěšnému kurzu. Hledejte mezi sebou 
křesťany s živou vírou a otevřeným srdcem. Je důležité, aby 
hosté na Alfě zažívali přijetí a věděli, že jejich názory a postoje 
jsou brány vážně. Společné modlitby a školení týmu před za-
hájením kurzu zajistí, že celý tým bude „na stejné vlně“ a při-
pravený ke službě.

Pro školení týmu můžete využít regionální setkání, kde noví 
i zkušení organizátoři Alfy sdílejí zkušenosti a vizi pro svá spole-
čenství. Nabízíme také online školení nebo návštěvu poradce 
kurzů Alfa. 

Více informací:  
www.kurzyalfa.cz/pro-poradatele/skoleni-a-akce 

7

https://www.kurzyalfa.cz/pro-poradatele/skoleni-a-akce


A CO DÁL? 

Zveme vás, abyste se zapojili do evangelizační iniciativy, jejímž 
cílem je uspořádat na podzim 2025 co nejvíce kurzů Alfa a po-
zvat každého člověka v naší zemi, aby mohl slyšet evangelium. 

Chceme se jako křesťané spojit a otevřít naše farnosti a sbory 
každému, kdo hledá odpovědi na své životní otázky. Pojďme 
se podělit o víru a naději, kterou díky Bohu máme!

Více informací: 
www.kurzyalfa.cz/zveme-cesko

CHCETE SE ZAPOJIT? 
 z registrujte se na našem webu

 z dejte dohromady tým

 z naplánujte Alfu na tento podzim

 z modlete se 

 z pozvěte hosty „V
še

ck
o

 to
 d

ěl
á

m
 p

ro
 

ev
a

ng
el

iu
m

...
“ 

1.
 K

o
r 9

,2
3

poradci kurzů Alfa: www.kurzyalfa.cz/o-alfe/tym

Alfa pro dospělé: info@kurzyalfa.cz, 
Alfa pro mládež: mladez@kurzyalfa.cz

+420 603 207 725

KurzyAlfa kurzyalfa www.kurzyalfa.cz

Zveme Česko na večeřiZveme Česko na večeři

Dejme lidem na Alfě ochutnat evangelium!

https://www.kurzyalfa.cz/zveme-cesko
https://www.kurzyalfa.cz/o-alfe/tym
https://www.kurzyalfa.cz

